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VIDEREFØRING AV REHABILITERINGSENTERET FRISK BRIS  
 
 
 
RÅDMANNENS TILRÅDING: 
::: Sett inn innstillingen under denne linja  
 

1. Bamble kommunestyre tar evalueringen av prosjekt Frisk Bris til orientering. 
 
2. Frisk Bris videreføres som et rehabiliteringssenter.   Frisk Bris skal bidra til : 

 
a. Aktiv rehabilitering av brukere med sammensatte behov for oppfølging. 
b. Utvikling av samarbeid mellom kommunale og eksterne tjenester/instanser for å gi 

best mulig oppfølging av den enkelte bruker. 
 

3. Frisk Bris skal fortsatt være en ”arena” for utvikling av samarbeid mellom Bamble kommune, 
NAV og Sykehuset Telemark.  Samarbeidet reguleres gjennom en samarbeidsavtale. 

 
4. Driften av Frisk Bris finansieres gjennom overføring av midler fra det kommunale NAV-

budsjettet, tilskudd som tiltaksarrangør og prosjektmidler. Bamble kommune, Sykehuset 
Telemark og NAV bidrar med faglige ressurser.   

 
5. Deler av virksomheten til Frisk Bris organiseres som et kommunalt foretak med formål å 

være tiltaksarrangør i forhold til NAV. 
 
 
::: Sett inn innstillingen over denne linja  
 
... Sett inn saksframstillingen under denne linja  
 
SAKEN GJELDER: 
 
I samarbeid med Helse Sør-Øst, NAV-Telemark, NAV-Bamble og Bamble kommune,  er det fra 
januar 2009 gjennomført et prosjekt med et rehabiliteringssenter i Bamble.  Prosjektet og senteret 
har fått navnet ”Frisk Bris”.  Fra kommunens side er prosjektet et viktig element i å virkeliggjøre 
intensjonene i NAV-reformen om aktiv rehabilitering for å få flere mennesker over fra passiv 
økonomisk bistand til utdanning, arbeid og aktivitet. Prosjektet må også sees i sammenheng med 
den kommende samhandlingsreformen.  Prosjektperioden på to år går nå mot sin avslutning, og det 
må tas stilling til videreføring av Frisk Bris.    
 
I saken redegjøres det for bakgrunn for prosjektet, hvilke resultater som er oppnådd og hvordan 
Frisk Bris bør videreføres. 
 
 
 
 
 



SAKSUTREDNING: 
 
1.Bakgrunn for prosjektet 
 
Høsten 2007 ble Bamble kommune invitert av Helse Sørøst og NAV-Telemark, til å delta i et 
samarbeidsprosjekt.  I prosjektet skulle man prøve ut et systematisk samarbeid mellom 1. og 2. 
linjetjenestene for å gi brukere bedre rehabiliteringstilbud.  Prosjektet var forankret i ”Nasjonal 
strategi for habilitering og rehabilitering 2008 –2011”  og i ”Tiltaksplan for rehabilitering i Helse Sør”.  
Bakgrunnen var et stort behov for mer helhet og forutsigbarhet i rehabiliteringsforløpet til den 
enkelte bruker.    
 
Tanken med prosjektet var å få til gode rehabiliteringstilbud ute i brukernes hjemkommune.   
Kommunen måtte derfor ha sentral rolle i å organisere og samordne de ulike tjenestene.  Sykehuset 
og NAV skulle på sin side bidra med faglige ressurser og kompetanse ut til kommunen.  I prosjektet 
skulle det legges stor vekt på å mobilisere brukernes ressurser til å mestre sin egen livssituasjon, på 
å skape økt livskvalitet og aktiv deltakelse i samfunnet.  Konkret skulle det i etableres et såkalt 
”rehabiliteringsintegrert senter” hvor ulike brukergrupper skulle følges opp basert på forpliktende 
samhandling mellom brukerne, kommunale tjenester, NAV og sykehuset.   
 
Prosjektet ble presentert i et møtet mellom kommunen, NAV og Helse Sør-Øst.  Fra kommunen side 
så man på prosjektet som spennende og framtidsrettet og det ble gitt en positiv tilbakemelding på 
kommunal deltakelse.  Prosjektet ble bl.a. sett i sammenheng med gjennomføringen av den nye 
NAV-reformen.  Et  sentralt mål i NAV-reformen er å få flere mennesker ut i arbeid, utdannelse og 
aktivitet, noe som forutsetter økt satsing på aktiv rehabilitering.    
 
I januar 2008 ble det etablert en prosjektgruppe med bred deltakelse fra ulike kommunale tjenester, 
NAV og Hese Sør-Øst.  I løpet av 2008 ble prosjektet konkretisert i forhold til aktuelle brukergrupper,  
organisering og finansiering.  Det ble også arbeidet med å finne fram til hensiktsmessige lokaler og 
det ble bestemt at rehabiliteringssenteret skulle ha navnet Frisk Bris.  I januar 2009 startet prosjektet 
opp i nyoppussede lokaler i Banåsen 55 i Langesund, i tillegg leide man lokaler i Skjærgårdshallen. 
Bemanningen var ved oppstart to prosjektmedarbeidere (prosjektleder og fysioterapeut) og en 60% 
stilling som rådgiver fra NAV.         
 
Da prosjektet gikk over i et hovedprosjekt ble prosjektgruppa erstattet med en styringsgruppe. I 
styringsgruppa sitter representanter fra Helse Sør-Øst (etter hvert bare representanter for 
Sykehuset Telemark), NAV Telemark og NAV Bamble.  Fra kommunen sitter kommunalsjefene for 
helse- og omsorg, kultur og oppvekst og kommuneoverlegen.  Frisk Bris er organisert under enhet 
for kultur og oppvekst og for å understrekke en bred faglig innfallsvinkel er det administrativt knyttet 
til virksomhet for kultur.  Stillingen som fysioterapeut er knyttet til fysioterapitjenesten i enhet for 
helse- og omsorg.   
 
 
2.Beskrivelse av prosjektet 
 
Frisk Bris har så langt gitt tilbud til 118 mennesker fordelt på ulike grupper brukere. 106 av brukerne 
er i mer aktivitet/arbeid enn før de deltok på Frisk Bris.  Over 95 % av de som har deltatt/deltar 
rapporterer om større helsemestring enn før de fikk tilbudet, noe som også resultatene i 
aktivitets/arbeidsnivå indikerer.  
 
Valg av brukergrupper er gjort i  et samarbeid mellom Sykehuset Telemark, Bamble Kommune, 
NAV og fastlegene i Bamble.  Frisk Bris jobber ut fra individuelle planer, men en del av prosessene 
foregår i grupper. Følgende brukergrupper har vært jobbet med i prosjektperioden: 
 

 Mennesker med en sammensatt problematikk innenfor psykiatri og/eller muskel- 
skjelettlidelser.  



 Unge voksne som har falt ut fra skole/arbeidsliv, herunder begynnende rusproblematikk. 

 Hjemmeværende innvandrerkvinner som uttrykker sosial isolering 

 Mennesker med livsstilssykdommene kols og/eller diabetes 
 
Frisk Bris jobber i 5 ulike faser - fra henvisning til Frisk Bris,  til personene kommer i en varig 
aktivitet.  Brukere henvises til Frisk Bris fra både NAV, kommunale tjenester , Sykehuset Telemark 
og fastlegene.  
 
Fase 1 – Inntaksprosedyre:   Etter at en bruker er henvist til Frisk Bris, er det et møte med bruker 
hvor man går gjennom hva Frisk Bris er og avstemmer med bruker og eventuelle behandlere, om 
det er et riktig tilbud for den enkelte.  Dette sikrer forutsigbarhet og at Frisk Bris er riktig tilbud for 
den enkelte bruker. 
 
Fase 2 – Aktiv rehabiliteringsfase :  Denne fasen starter med å utarbeide en individuell plan for 
den enkelte bruker. Hovedelementene i denne fasen er fysisk aktivitet, livsstilscoaching, individuelle 
samtaler, oppfølging fra spesialister fra sykehuset, kulturopplevelser og trekantsamtaler med bruker 
og øvrig behandlingsapparat. 
 
Underveis i rehabiliteringsfasen foretas det tilpasninger i den individuelle plan for å sikre varige 
resultater for den enkelte. Frisk Bris jobber tett mot både skoler, næringsliv, attføringsbedrifter og 
øvrig behandlingsapparat for å ha mange virkemidler å spille på når brukeren er klar for å gå videre. 
 
Fase 3 – Individuell ”skreddersøm” basert på fase 2:  I denne fasen gjennomføres det aktiviteter 
som er ”skreddersydd” ut i fra den enkelte brukers  individuelle plan.  
 
Fase 4 – Individuell kvalifisering for videre utvikling og oppfølging:  Bruker er i gang med 
aktivitet beskrevet i individuell plan. Dette er en kritisk fase for å sikre varige effekter av Frisk Bris.  
Prosjektet bruker en ansatt ressurs på å sikre at de tiltak som iverksettes er riktige for bruker, og at 
resten av hjelpeapparatet støtter opp om brukers individuelle plan.  
 
Brukeren er normalt inne i et 12-ukers grunnleggende program på Frisk Bris. Etter avsluttet program 
følges den enkelte bruker videre opp fra Frisk Bris i samarbeid med det øvrige hjelpeapparatet.  Det 
legges stor vekt på at den enkelte bruker skal ha et eierforhold til de målene som er satt opp og en 
forpliktelse til å gjennomføre de tiltak som settes på veien mot målet .  
 
Det er et grunnleggende element i Frisk Bris at brukerne skal gis hjelp til å ta ansvar for å skape 
endring eget liv.  Frisk Bris ikke skal heller ikke ta over ansvar som andre faginstanser har, men skal 
”spille sammen” med de instanser som har et faglig ansvar. 
 
Fase 5 – Kvalitetssikring av resultat, gjennom å følge bruker over 2 år:  Ut i fra målsetninger og 
aktivitetsnivå,  gjennomfører Frisk Bris en sjekk av status på bruker. (Stønadsform, deltagelse i 
arbeid, deltagelse i aktivitet, subjektiv helsemestring) både før, under og etter programmet.  Frisk 
Bris har oversikt over hvordan det går 6 mnd, 12 mnd og 2 år etter gjennomført program i Frisk Bris.  
Dette gir oversikt over både kortsiktige og mer langsiktige resultater. Resultater viser så langt at 
aktivitetsnivået for de som deltar øker både i forhold til arbeidsrelatert aktivitet og deltagelse i 
samfunnet for øvrig. 
 
 
3.Resultater 

 
Det er 113 personer som per i dag følges opp av Frisk Bris. (5 har flyttet eller ønsker ikke mer 
oppfølging fra Frisk Bris).   Resultatene er satt opp gruppevis. 



 
Mennesker med sammensatte lidelser (psykiatri, muskel- skjelett plager, ”drop-outs”) 

Antall gjennomført:    47 
Antall startet september 2010:  18 

 
41 av 47 personer har gått fra å være passive stønadsmottakere til å være i ordinær jobb, på 
skole, arbeidsrettet tiltakt eller frivillig verv. 

 
13 har gått fra kommunale ytelser (sosialhjelp) til enten statlige ytelser (8) eller ordinær jobb 
(5). Det innebærer en årlig innsparing på kommunalt budsjett på kr. 1.248.000   (Noen har 
vært over i statlige ytelser og jobb kortere tid enn andre, så dette er et gjennomsnitt)  

 
Utregning: Gjennomsnittlig utgift til sosialhjelp kr. 8.000 per mnd.( lavt estimat) x 13 brukere 
representerer en årlig  innsparing på kr. 1.248.000. 

 
12 personer som har gjennomført Frisk Bris er i dag i ordinær inntektsgivende jobb. 
 
7 personer har begynt på skole. 

 
Hjemmeværende innvandrerkvinner som uttrykker sosial isolering 

Antall: 17 
 

15 av 17 er i dag i aktive arbeidsrettede tiltak og norskopplæring.  
 

2 personer er i aktiv behandling. 
 

8 personer driver i dag Cafe Havfruene for Frisk Bris. Dette gjør de i kombinasjon med de 
andre arbeidsrettede tiltakene. Per i dag finansierer de sin egen fysiske aktivitet ved å jobbe 
her. 

 
1 er i ordinær jobb. 

 
Mennesker med livsstilssykdommene kols og/eller diabetes 

Antall gjennomført: 23 
Antall startet september 2010: 13 

 
19 av 23 rapporter om større mestring av sykdom etter Frisk Bris 

 
4 av 23 er henvist videre til riktig behandling. 

 
14 av 23 driver selvhjelpsgrupper med bistand fra Frisk Bris. 

 
Selv om målsetningen for denne gruppen er bedre mestring av sykdom og ikke er 
jobbrelatert, så har 4 personer kommet tilbake fra sykmelding og klart å være i ordinær jobb. 

 
 
4.Forbedringer på systemnivå 
 
I prosjektet har det vært fokus på både å få til god oppfølging av den enkelte bruker, men også å få 
til forbedringer på systemnivå. Med dette menes systematiske forbedringer av samhandlingen 
mellom ulike tjenester. 
 
Forbedringer forhold til Sykehuset Telemark 
Fra Sykehuset Telemark har det vært et økende fokus på samarbeid med kommunen.  Sykehuset 
har brukt Frisk Bris som en utviklings- og læringsarena for hvordan lærings- og mestringsarbeid kan 



flyttes ut i kommunene.  Samhandlingssjefen ved sykehuset sitter i styringsgruppa (fra i år leder av 
gruppa) og det har bidratt til at Frisk Bris har fått være med på å påvirke utviklingen av god 
samhandling i Telemark.  Synlige resultater er : 

- det er blitt kortere vei fra spesialisthelsetjenestene og ut til kommunen,  
- avdelinger på sykehuset bruker Frisk  Bris som sitt forlengede behandlingsledd,   
- Frisk Bris brukes som eksempel på god samhandling i blant annet 

rehabiliteringsplanen for Telemark og Vestfold som utarbeides høsten 2010. 
 
Forbedringer i forhold til NAV 
Frisk Bris skal være et rehabiliteringssenter som samordnes og integreres med de ordinære 
tjenestene.  For NAV innebærer det at Frisk Bris ikke bare skal være et virkemiddel, men også en 
integrert del av arbeidsformen til NAV-kontoret i Bamble. NAV har i dag en 100 % stilling som 
arbeider i  Frisk Bris, noe som fører til en smidig saksgang og et helhetlig forløp innenfor både 
arbeid, trygd og sosiale hjelpetiltak.  
 
Forbedringer i forhold til kommunale tjenester 
Frisk Bris har ført til en tettere dialog mellom kommunale tjenester, og mellom kommunale tjenester, 
NAV-kontoret og Sykehuset Telemark. I prosjektet har det vært et tett samarbeid med den 
kommunale psykiatritjenesten knyttet til oppfølging av brukere. Det har vært et tett samarbeid med 
flyktningetjenesten og kulturkontoret i oppfølgingen av innvandrekvinner.   
 
Fastlegene har en sentral rolle i arbeidet for å få til bedre rehabilitering og det er i prosjektet fokus 
på å styrke samarbeidet med fastlegene.   
 
Samarbeid med frivillige organisasjoner og andre 
Frisk Bris har samarbeidet med Bamble Golfklubb, Frelsesarmeen (Villmarkscampen på Asdal), 
Bygdekvinnelaget og Kystlaget i Langesund om aktiviteter.  Det har vært samarbeid med LHL i 
Bamble om utvikling av tilbud og LHL har også bidratt med økonomisk støtte. Mange av aktivitetene 
til Frisk Bris foregår i Skjærgårdshallen og man har et godt samarbeid både med hallen og med 
treningssenteret PULS. 
 
 
5.Bidrag til et positivt omdømme av Bamble kommune 

 
Frisk Bris utvikler bedre tjenester til kommunens innbygger og er et konkret eksempel på 
kommunens ambisjon om ”Bamble - stadig bedre”.  Frisk Bris får svært gode tilbakemeldinger fra 
brukere og samarbeidspartnere og bidrar på den måten til å gi kommunen et positivt omdømme. 
 
Frisk Bris bidrar også på andre måter til et positivt omdømme. Prosjektet har fått positiv 
oppmerksomhet i media for sin virksomhet.  Frisk Bris har blitt kjent langt utenfor kommunens 
grenser og ansatte har blitt invitert til å orientere om prosjektet på konferanser og møter. I år mottok 
prosjektet ”Helsedialogprisen” for god samhandling. Dette er en pris som administreres av Helse 
Sør-Øst og KS, og som deles ut årlig til kommuner, enkeltpersoner eller tiltak som har hatt 
betydning for utvikling av samhandlingsfeltet.  
 

 
6.Finansiering av prosjektet 
 
Frisk Bris har i prosjektperioden hatt 12 ulike finansieringskilder. Basisfinansieringen har vært 
prosjektmidler fra Helse Sør-Øst,  en stilling fra NAV og kommunale fondsmidler fra enhet for kultur 
og oppvekst. I tillegg har Frisk Bris fått prosjektmidler fra ulike instanser. 
Midler i 2009: 

- Helse Sør-Øst     kr.    850.000 
- Helsedialog      kr.      20.000 
- Helsedirektoratet (”Styrk midler”)  kr.    480.000 



- NAV Telemark (60% stilling)   kr.    300.000 
- NAV Sentralt      kr.      45.000 
- Norges Idrettsforbund    kr.      25.000 
- Folkehelseprogrammet    kr.      20.000 
- KS       kr.    125.000 
- Bamble kommune     kr.    235.000 

kr. 2.100.000 
Midler i 2010: 

- Helse Sør-Øst     kr.    870.000 
- Helsedirektoratet (”Styrk-midler”)   kr.    300.000 
- Helsedirektoratet (”Samhandlingsmidler”)  kr.    150.000 
- NAV - Kompetansemidler NAV  kr.    200.000 
- NAV AMO-midler (100% stilling)   kr.    465.000 
- LHL Bamble      kr.        4.000 
- Bamble kommune (budsjettert)  kr.    700.000 

kr. 2.689.000 
 
Driften av Frisk Bris er tilpasset finansieringen.  Ca. kr. 250.000 av prosjektmidlene i 2010 er 
beregnet overforført til 2011. 
 
I tillegg til de økonomiske midlene bidrar Sykehuset Telemark med faglige ressurser inn i arbeidet 
ved rehabiliteringssenteret. 
 
 
7.Videre drift av Frisk Bris 
 
Alle parter i styringsgruppa for prosjektet er enige om at det svært viktig å videreføre Frisk Bris som 
et lokalt rehabiliteringssenter og som en viktig arena for utvikling av økt samhandling på tvers av 
tjenester- og forvaltningsnivå.   Styringsgruppa har utarbeidet et utkast til samarbeidsavtale som kan 
ligge til grunn for en slik videreføring (vedlegg).   
 
Fra styringsgruppas side legges det opp til at Frisk Bris fortsatt skal være et utviklings- og 
samarbeidsprosjekt innenfor Bamble kommunens organisasjon. Frisk Bris skal bruke den 
kompetansen og de ressursene som finnes i NAV, Bamble kommune og Sykehuset Telemark.  Det 
betyr at Frisk Bris ikke bør ha en stor basisbemanning, men skal utnytte eksisterende tilbud og 
personell. For å lykkes med å bygge et bærekraftig senter så anbefaler prosjektleder at senteret har 
3,5 til 4 årsverk. Da har man mulighet til å ha to helsefaglig/idrettsfaglig kompetansepersoner som 
leder og koordinerer de daglige aktivitetene på Frisk Bris, mens man har 1,5 – 2 stillinger som 
sørger for å være tett på og følge opp brukere og systemet etter den 12 uker lange 

rehabiliteringsfasen. 
 
Styringsgruppa har drøftet seg fram til en plan for videre finansiering av Frisk Bris som har følgende 
elementer: 
 
Omdisponering av midler fra det kommunale NAV-budsjettet:   Frisk Bris bidrar til lavere 
sosialhjelpsutgifter for kommunen og kr. 800.000 fra det kommunale NAV-budsjettet bør kunne 
omdisponeres årlig til Frisk Bris.    
 
I år ligger NAV-kontoret i Bamble an til å få en overskridelse på det kommunale budsjettet, noe som 
skulle tilsi at det ikke vil være mulig å få til en slik omdisponering (driftsrapporten for 2. tertial).   
Resultatene fra Fris Bris viser imidlertid at denne overskridelsen ville vært betydelig høyere uten 
Frisk Bris-prosjektet.  Det viktigste tiltak for å få redusert kommunens utgifter til sosialhjelp er derfor 
å satse på aktivt arbeids- og rehabiliteringstitak, bl.a. gjennom Frisk Bris.   
 



Etablere deler av Frisk Bris som lokal tiltaksarrangør.  Store deler av virksomheten til Frisk Bris 
oppfyller kravene til å være tiltaksarrangør overfor NAV, det vil si at NAV kjøper tjenester (APS-
plasser) i Frisk Bris.   Det betyr at deler av virksomheten til Frisk Bris må organiseres som et eget 
kommunalt foretak.  Det setter krav til en organisering med et eget styre for foretaket og egen 
regnskapsføring for den delen av virksomheten som fungerer som tiltaksarrangør. Kommunen kan 
imidlertid fortsatt ivareta arbeidsgiveransvaret for de ansatte i Frisk Bris.  Flere kommuner har 
opprettet slike kommunale foretak, bl.a. Porsgrunn (Keops) og Skien (Link Arbeid).   Opprettelse av 
et kommunalt foretak krever vedtak i kommunestyret.  I rådmannens innstilling er det derfor tatt inn 
forslag om organisering av delere av Frisk Bris som kommunalt foretak. Får Frisk Bris avtale med 
NAV om kjøp av for eksempel fem APS-plasser, så vil bety et årlig tilskudd på kr. 784.000. 
 
Eksterne prosjektmidler:  Erfaringen så langt viser at det er mulig å få prosjektmidler hvis man har 
et spennende prosjekt som kan vise til gode resultater og interessante erfaringer. Det vil bl.a.  i 
forbindelse med Samhandlingsreformen trolig komme økte prosjektmidler. Med den forankringen 
Frisk Bris har i Sykehuset Telemark, NAV og Bamble kommune, så bør man ha gode muligheter til 
fortsatt å få prosjektmidler framover. 
 
Utkast til budsjett for Frisk Bris for 2011: 
 
Driftsutgifter 
- Lønnskostnader     kr.  1.800.000 
- Husleie Baneveien 55    kr.     264.000 
- Leie Skjærgårdshallen    kr.     100.000 
- Kjøp av ekstern ressurser     kr.     150.000 
- Andre utgifter til aktiviteter og drift    kr.     320.000 
          kr.  2.634.000 
Inntekter: 
- Omdisponering fra kommunalt NAV-budsjett kr.     800.000 
- Tiltaksmidler (5 APS-plasser)   kr.     784.000 
- Overførte prosjektmidler                 kr.     250.000  
- Andre prosjektmidler    kr      800.000  
       kr.  2.634.000 
        
Det er usikkerhet knyttet til videre finansiering av Frisk Bris og det hadde selvsagt vært enklere med 
en ordinær kommunal bevilgning.  Resultatene så langt viser imidlertid at prosjektet bidrar til 
vesentlige innsparinger for kommunen, noe som betyr at den økonomiske risikoen for kommunen i 
realiteten er begrenset.   Prosjektet har helt siden oppstarten måte forholde seg til en usikker 
finansiering og har så langt klart å utnytte muligheter for finansiering uten å be kommunestyret om 
bevilgning.    
 
Et lite prosjekt som arbeider med ”de store spørsmålene” 
Frisk Bris er et begrenset, men innovativt prosjekt som skal bidra til å møte de store helse- og 
velferdsutfordringen vi står overfor.   Sånn sett er Frisk Bris et lite prosjekt som arbeider med ”de 
store spørsmålene”.  Prosjektet er på mange måter utradisjonelt både når det gjelder hvordan man 
arbeider i forhold til brukere og når det gjelder finansiering.  Denne utradisjonelle måten å arbeide 
på kombinert med et sterkt engasjement hos de ansatte (og i styringsgruppa), er kanskje noe av 
forklaringen på at man har lykkes i prosjektet. Når prosjektet nå skal videreføres er det viktig at det 
har en god politisk forankring i kommunen.     
 
  
RÅDMANNENS VURDERING: 
 
I kommunens planstrategi og rådmannens utfordringsnotat pekes det på at vi står overfor store 
utfordringer innenfor helse og velferdsektoren.  Samfunnet vil ikke ha ressurser til å møte disse 



utfordringen ved kun å satse på mer behandling og økonomisk bistand.  Det er derfor nødvendig å 
finne andre strategier.    
 
Kommunens strategi for å møte disse utfordringene må komme til uttrykk gjennom konkrete tiltak.  
Frisk Brisk er et slikt tiltak hvor man går ”nye veier” i arbeidet med brukere og i samarbeid på tvers 
av tjenester og forvaltningsnivåer.  Evalueringen så langt viser at prosjektet har lykkes med å gi 
gode tilbud til ulike grupper brukere, og at prosjektet har blitt en viktig samhandlings- og 
utviklingsarena.     
 
Kommunen må nå ta stilling til en videreføring av prosjektet .  Det er i en slik situasjon alltid enklest 
å be kommunestyret om bevilgninger.  Frisk Bris-prosjektet har så langt ikke bedt om bevilgninger 
fra kommunestyret, men har utnyttet muligheter til omdisponering av midler og å skaffe betydelige 
eksterne prosjektmidler.  Denne innovative holdningen viderføres i forslag til videre finansiering, 
hvor det legges vekt på omdisponering av midler, prosjektfinansiering og å kunne være en 
tiltaksarrangører som tilbyr tjenester til NAV.  
 
Dette er en krevende form for finansiering, men er samtidig uttrykk for en offensiv strategi.  Etter 
rådmannen vurdering er det viktig å støtte og stimulere slikt utviklingsarbeid, selv om det medfører 
en viss økonomisk risiko.  Denne risikoen må sees i forhold til resultatene av prosjektet. Frisk Bris 
har allerede bidratt til å hjelpe mange mennesker videre i livet.   Det medfører økonomiske 
besparelser for kommunen på kort sikt, men vil ikke minst på lengre sikt kunne bety store 
økonomiske besparelser for både kommunen og samfunnet for øvrig.        
 
 
VEDLEGG: 

- Utkast til samarbeidsavtale om Frisk Bris – rehabiliteringssenter i Bamble  
 

 
... Sett inn saksframstillingen over denne linja  
 
 
Langesund, 23.09.2010 
Tore Marthinsen 
rådmann 
 

 


